autoria do Poder Executivo Municipal, que busca autorização legislativa para 
conceder Termo de Permissão de Uso de um bem público municipal à 
Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Manfrinópolis, inscrita 
no CNPJ 29.181.676/0001-00. 

O objeto da permissão é um barracão industrial municipal, avaliado 
em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), com área construída de 
360,00 m2 em um terreno de 598,65 m22, localizado na Chácara n° 33-C, no 
perímetro urbano de Manfrinópolis-PR, e registrado sob a Matrícula n° 10.763 
no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Barracão/PR. 

A permissão de uso proposta é de natureza precária e gratuita, com